
学生生徒等納付金収入

手数料収入

特別寄付金収入

一般寄付金収入

経常費等補助金収入

付随事業収入

雑収入

教育活動資金収入計

人件費支出

教育研究経費支出

管理経費支出

教育活動資金支出計

差引

調整勘定等

教育活動資金収支差額

施設設備寄付金収入

施設設備補助金収入

施設整備等活動資金収入計　

施設関係支出

設備関係支出

施設整備等活動資金支出計　

差引

調整勘定等

施設整備等活動資金収支差額

小計 （教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

預り金受入収入

仮払金回収収入

預託金回収収入

敷金回収収入

立替金回収収入

小計

受取利息・配当金収入

収益事業元入金回収収入

その他の活動資金収入計

借入金等返済支出

小計

過年度修正支出

借入金等利息支出

その他の活動資金支出計

差引

調整勘定等

その他の活動資金収支差額

支払資金の増減額 （小計＋その他の活動資金収支差額）

前年度繰越支払資金

翌年度繰越支払資金

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書

２０２０年　４月　１日から

２０２１年　３月３１日まで

（単位：円）

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　目 金　　額

収
入

2,261,001,410

43,961,762

支
出

1,533,976,678

476,906,251

333,454,364

2,344,337,293

511,644,788

60,000

140,000

449,437,072

36,140,756

65,241,081

2,855,982,081

支
出

394,593,455

32,781,387

427,374,842

256,126,072

15,969,385

△ 50,054,839

461,589,949

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　目 金　　額

収
入

675,872,914

7,628,000

683,500,914

272,095,457

733,685,406

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　目 金　　額

収
入

13,296,715

313,441

支
出

303,972,536

1,570

20,000

173,841

13,805,567

113,817

303,972,536

375,000

37,736,000

342,083,536

4,185,723

18,105,107

△ 323,978,429

0

△ 323,978,429

409,706,977

3,433,368,922

3,843,075,899



活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

　前受金収入

　前期末未収入金収入

　期末未収入金

　前期末前受金

　前期末未払金支払支出

　前払金支払支出

　期末未払金

　前期末前払金

（単位：円）

項目
資金収支

計算書計上額
教育活動

による資金収支
施設整備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

△ 48,186,579 △ 48,186,579 0 0

△ 1,195,527,470 △ 1,195,527,470 0 0

1,217,746,450 1,217,746,450 0 0

262,497,913 262,497,913 0 0

310,055,464 310,055,464 0 0

△ 190,685,439 △ 163,714,532 △ 26,970,907 0

収入計
236,530,314 236,530,314 0 0

161,116,743 150,115,221 11,001,522 0

収入計-支出計
△ 34,085,454 △ 50,054,839 15,969,385 0

△ 9,871,000 △ 9,871,000 0 0

支出計　
270,615,768 286,585,153 △ 15,969,385 0




